UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2023

                                               Kính gửi:

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND huyện Tuy Phước;

 -   UBND huyện Phù Cát.

Qua kiểm tra thực tế hiện trường ngày 24/5/2023 các dự án Tuyến  ườn

 ết nố  từ Trung tâm thị     n Nh n  ến  ườn  v n   ển ph   T y  ầm Thị Nại

và Tuyến  ườn  tránh ĐT.633,  oạn từ núi Ghềnh  ến   áp  ường ven biển

(ĐT.639), huyện Phù Cát; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ  ạo như s u:

1. Đối với dự án Tuyến  ườn  tránh ĐT.633,  oạn từ núi Ghềnh  ến giáp

 ường ven biển (ĐT.639), huyện Phù Cát

a. Yêu cầu UBND huyện Phù Cát:

- Hiện nay, công tác bồ  thường giải phóng mặt bằng của dự án rất chậm,

chỉ mới  àn    o  ược 1,2Km/3,5Km và chư   ảm bảo mặt bằng sạch trên  oạn

tuyến     àn giao,   y  hó  hăn tr ển khai thi công. Yêu cầu Chủ tịch UBND

huyện Phù Cát chỉ  ạo các   n vị,  ị  phư n  có l ên qu n tập trun   ẩy nhanh

công tác bồ  thường giải phóng mặt bằng, chủ  ộng phối hợp với các sở, ngành

của tỉnh giải quyết dứt   ểm các vướng mắc trong công tác bồ  thường, giải

phóng mặt bằn   áp ứng yêu cầu tiến  ộ dự án;

- Xây dựng kế hoạch tiến  ộ và giải pháp cụ thể trong thờ     n  ến  ể

 ẩy nhanh tiến  ộ giải phóng mặt bằng dự án;  ồng thời, cam kết cụ thể thời

gian bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch cho Chủ  ầu tư tr ển khai dự án, báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 30/5/2023, cụ thể như s u:

+ Hoàn thành phê duyệt toàn bộ phư n  án  ồ  thường, hỗ trợ giải phóng

mặt bằn   ất nông nghiệp trước ngày 30/5/2023.

+ Hoàn thành phê duyệt toàn bộ phư n  án bồ  thường, hỗ trợ giải phóng

mặt bằn   ất ở, nhà cửa, vật kiến trúc, . . . trước ngày 30/6/2023.

+ Hoàn thành bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch cho Chủ  ầu tư tr ển khai

thi công dự án trước ngày 30/7/2023.

Lưu ý: Khẩn trư n   ây dựng kế hoạch tiến  ộ và giải pháp cụ thể  ể  ẩy

nhanh công tác bồ  thường giải phóng mặt bằng dự án Đường bộ cao tốc Bắc –

N m ph   Đôn        oạn 2021 – 2025 qu   ịa bàn huyện Phù Cát,  ảm bảo  ến

ngày 30/6/2023 phải hoàn thành bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch theo tinh thần

Về việc tập trun   ẩy nhanh tiến  ộ

thực hiện các dự án Tuyến  ường

tránh ĐT.633,  oạn từ núi Ghềnh  ến

  áp  ường ven biển (ĐT.639), huyện

Phù Cát và Tuyến  ường từ Trung

tâm thị     n Nh n  ến  ường ven

biển ph   T y  ầm Thị Nại.

2

Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/2/2022 của Chính phủ, báo cáo UBND tỉnh

trước ngày 30/5/2023.

b. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh tích cực phối hợp với UBND huyện

Phù Cát và   n vị có liên quan kịp thời giải quyết các vướng mắc phát sinh

trong quá trình triển khai dự án, nhất là công tác bồ  thường, giải phóng mặt

bằng;  ồng thời, chỉ  ạo các   n vị thi công tập trung  ầy  ủ nhân lực, thiết bị

triển  h   th  côn  côn  trình  áp ứng yêu cầu tiến  ộ, chất lượng dự án.

2. Đối với dự án Tuyến  ườn  kết nố  từ Trung tâm thị x   n Nh n  ến

 ường ven b ển phía Tây  ầm Thị Nại

a. Yêu cầu UBND huyện Tuy Phước:

- Tập trung tháo gỡ  hó  hăn vướng mắc  ẩy nhanh công tác bồ  thường

giải phóng mặt bằng các trường hợp còn lại, sớm bàn giao mặt bằng thi công;

- Khẩn trư n  thi công xây dựng hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật  hu tá   ịnh

cư x  Phước Hiệp bố trí tá   ịnh cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng của dự án;

hoàn thành việc ra Quyết  ịnh  àn    o  ất tá   ịnh trước ngày 30/5/2023;

- Hoàn thiện hồ s , thủ tục và triển kế hoạch cưỡng chế  ối với các hộ dân

không chấp hành phư n  án  ồ  thườn  GPMB  ược duyệt, nhất là 02 hộ tại mố

2 cầu Sôn  Kôn trước ngày 10/6/2023. Chậm nhất  ến ngày 30/6/2023 phải

hoàn thành dứt   ểm bàn giao toàn bộ mặt bằng sạch cho Chủ  ầu tư tr ển khai

dự án.

b. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh tích cực phối hợp với UBND huyện

Tuy Phước và   n vị có liên quan kịp thời giải quyết các vướng mắc phát sinh

trong quá trình triển khai dự án, nhất là trong công tác giải phóng mặt bằng;

 ồng thời, chỉ  ạo các   n vị thi công tập trung  ầy  ủ nhân lực, thiết bị triển

khai thi công côn  trình  áp ứng yêu cầu tiến  ộ, chất lượng dự án.

Thủ trưởng các c  quan,   n vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD, TNMT, KHĐT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T08:07:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T08:11:37+0700

		2023-05-26T08:16:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T09:59:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T09:59:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T10:00:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!